
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014  
(GV. NRW. S. 547) hat die Universität Duisburg-Essen 
folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang An-
gewandte Informatik (Schwerpunkt Ingenieur- oder Medi-
eninformatik) an der Universität Duisburg-Essen vom 
18.12.2012 (Verkündungsblatt Jg. 11, 2013 S. 31 / Nr. 6) 
wird wie folgt geändert: 
 

Die Anlage 1 wird wie folgt geändert: 

a. Im Wahlkatalog „Vertiefung der Informatik“ wird 

die Veranstaltung „Echtzeitsysteme“ umbenannt in 
„Real-Time Systems“. 

b. Im Wahlkatalog zum Ergänzungsbereich 2 wird 

die Veranstaltung „Grundlagen Mechanik und Dy-
namik“ umbenannt in „Technische Mechanik 2“. 

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen – 
Amtliche Mitteilungen in Kraft. 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates 
der Fakultät für Ingenieurwissenschaften vom 01.04.2015. 

 
Duisburg und Essen, den 27. April 2015 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Eva Lindenberg-Wendler 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 13 Duisburg/Essen, den 04. Mai 2015 Seite 171 Nr. 43 

Erste Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung 

für den Bachelorstudiengang 

Angewandte Informatik (Schwerpunkt Ingenieur- oder Medieninformatik) 

im Bachelor-Programm Angewandte Informatik 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 27. April 2015 



Amtliche Mitteilungen Nr. 43 Seite 172 

 

 

 

 

 
 


